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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBL[i(!L KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA | SOCIJALNE ZASTITE / MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

PJESA | E KONTRATES:
[Ministria e Punés dhe Mirégenies Socialg], (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

[D.P.Z. "Suzuki’], (Fushé Kosovié Miradi e UIét"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér Shérbimet né vijim:

[Mirembaitja dhe Servisimi | Automjeteve t& MPMS-s€] me numér identifikues:[209/16/011/221)

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornize &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njesi
dhe rrequllat e implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lloji automjetit Shfrytezuesi
SASIA :
Mitsubishi-pajera 4 MPMS
Kia 6 MPMS
Landrover Defeder 1 MPMS
Ford everest 1 \-"[PMS
Nisan 5 MPMS
Kombi Transporter i MP\JS
Polo Golf 2 MPMS
Toyota 4 Runer Sesal 7 MPMS
Hunilay & MPMS
Isuzu Bus Royal 28 ulese 1 MPMS a5
Chevrolet Captiva 1 MPMS
Chevrolet Aveco 3 MPMS




Lloji automjetit Shirytezuesi
SASIA
Suzuki Xhimi | 28 . MPMS
Suzuki Grand Vitara 5 MPMS
Suzuki Swill 5 MPMS
Suzuki Sx4 == . 1 MPMS
“SuzakiVagon = ) MPMS
Opel Antara 2 ‘ MPMS
Orpel Corsa & MPMS

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emeér té vet] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendesjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé&

Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé

artikuj né baze t& késaj kontrate publike kornizé, duhet g& té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& p&rcaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet&ém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i p&rmendur n& Nenin1.1 &shté (jang&) it& detyruar té pérdoréfin kete
marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyn& né fugi me [03.10.2016] dhe pé&rfundon né& datén [03.10.2017]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té& shérbimeve do té jeté [ 96 oré ] pas léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté "Fushé KosovE Miradi e Ulét™

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista @ Cmimit e paragitur nga
Ofruesi | Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté [Llot-1, 14,895.14 - katérmbédhjeté mi e tetéqgind e
néntédhjeté e pesé€ e katérmbédhjeté cent]. Si dhe [Llot-2, - 8,922.67- teté mi e néntéqindé e
njézeté e dy€ e gjashtédhejté e shtaté cent].

Derivimi i lejuar nga viera totale indikative e vlerés sé parashikuar t& kontratés

( 65,000.00€ gjashtédhjeté e pesé mi euro) pér periudh&n 12 mujore. éshté (+.-, 30%)

3.2 Cmimi | p&rmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén keté kontraté publike kornize.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:



(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista @ Cmimeve);

f Urdhér blerja;

(@) shéno gdo dispozité tjetér t& dosjes sé tenderit

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésise ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhé&né meé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha kemunikimet me shkrim gé& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& k&té ne
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Ne te gjitha rastet, d&rguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jete né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Sherbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONT QTES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autaritelit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér keté dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana & Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté pal® né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen & shérbimeve ose té ndonjé pjese 1é tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale te
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.8 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet & lejuara, pér 1& cilin ¢do pjesé e Sherbimeve do té sigurchet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sheérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét’
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K\VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje teé shkruar pérmes té cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; cse
b) né rast té dhénies sé& t& drejtés se Ofruesit t& Sharbimeve siguruesve t& Ofruesit té Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashma &shté realizuar ose pér pjesén & nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiussve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur



arsyet e veta nése nuk |&shohet auterizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkentrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nenkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose 1& punésuarve, né té njéjtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kanlratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi | Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi | Sharbimeve do t& pérfundaj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Perfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Dfruesi i shiérbimit mund 1& kérkoj& zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kantratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&] nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér 1& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shité réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta pik& né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé té
mund té shqyrtohat kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja & hollésive té pérmendura né& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas koniratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot& veprimet e zatit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vershimet, erczicnet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tilé g& té pérmbush detyrimet e saj tani & tutje me njé venesé minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér



ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tietér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij Bshté rezultat i
forcés madhare.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhare ka ndodhur e cila mund té ndikejé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen & mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rethanat. Pérve nese udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontralés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 12 angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté puneés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
1é tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projekdit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi | Shérbimeve déshlon né parmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té& paralajmérimit t& dhéné nga

autoriteti kontraktues qé kérken nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta

sipas kontratés, dhe 1& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& shérbimeve,

{b) Cfruesi | Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga

autoriteti kontrakiues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,

ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur

me ato géshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé

né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje q& ka & béjeé me sielljien profesionale, pérmes nje gjykimi

gé ka fuginé e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénde té kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo

mieti t& cilin mund ta vértetoj Autariteti kontrakiues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve | éshté nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,

pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijngé ndryshime né persanalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nase kéto modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés:

{i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jape garancing ose sigurimin & kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing

apo sigurimin mé t& hershem 1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé té treté né emér t&é Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndBrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen & duhur, do ta pérgatise njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borch Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit konirakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té bijé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, per t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé duhet ti paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jané shkakluar nén kushtet e kontrates.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontrat&n nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;
b vazhdimisht nuk amin ti plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura, ose
c. ose. si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté | paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.



10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjelér sipas kontratés se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksicnit 10.1, Autoriteti kontraktues dota paguajé
Ofruesin @ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund i jeté shkaktuar Ofruesit t& Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Sh&rbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér keté duke i paragitur arsyet &
tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té ket
njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i lij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tj gjithashtu t'i
respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nise ofruesi | shérbimit ésht& njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithe
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér te pérmbushur kushtet & kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar n& emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér té lidhur konserciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakiues.

11.8 Ofruesi | Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér 1& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektsh&m ose nuk kryejn& detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do z&vendésim t&
personelit kryesar t& propozuar velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé & miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion té saj, té cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhiés sé& zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunajé sa mé shumé t& j&té & mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé& ky i fundit mund t& kérkojg né ményre t& arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, | cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesii sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né konlraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara te barabarta me 0,25% né dité
té vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin & zakonsh&m 1& sherbimeve né téresi, demet
e likuiduara 1& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasita
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar velem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskojé garancingé e performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né& njé kontraté me njé palé té treté p&r dhénien e pjesés sé& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet per kété pjesé t& kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar
t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autonitelit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe deémet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike komize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autorniteteve tjiera Konltrakiuese, me nje operatore
ekanomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jeté | detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcicnale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 1& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorifeteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekanomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
ké&rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Dfruesi i shérbimeve do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe 1& mire té kontrat&s. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Neni15 Sigurimi & do t8 merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé# t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b8hen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve
do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. | njéjti formular, gé | bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e



pranueshme pér pagesé &shité regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeé nga kérkesat thelbésare.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té& pezullohet duke & lajméruar ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njgé
inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do 1 japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né L& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhé&n& né& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundel q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, 1& kérkojé interesin p&r pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje gé zbalohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pageseé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 1& fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n& té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 16.2 do ti japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk | pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi | gdo dhe 1& gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si naé KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikejé n& pergjegjésite e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1& kérkaojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provajné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve &shié sic eshte definuar n& KvK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para p&rfundimit 12 kontratés. Periudha
garantuese e defekieve do t& zgjatet p&r ag kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 MNése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 1é vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i sheérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) deme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi | déemeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve



20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarmréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj&é mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjichje, té dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té p&rpigen t&
pajtchen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé& pajtimit, secila pal& do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) wvendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i sh&rbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet. dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve,
shkeljet apo shkeljet & pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se
sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



PJESA Il E KONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojn& mbi ato & KPK.

KUSHTET E VEGANTA

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pergjithshme té ‘ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Pérshkrimi i nenit

[ Nr. Nenit

| Ligji i zbatueshém

21

Ligjet e Kosovés q& jané né& fugi do té zbatohen pér té gjitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

dhs gjuna do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [Shgipe].
=% 123 Me vendim t& ZKA pér menaxher té kontratés @shté [Skender

Obligimet & Jahaj DPSF)

Autoritetit |

Kontraktues

Siguria e 141 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vierds sé

ekzekutimit kontratés ose 6500€ pér njé periudhé 13 mujore deri me

f.’.-l'fll" f;':_), e' .1”; .T'
e 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jene:
3'9“;[“4 q:gf ol ; a) Mijetet motorike t& Palés s& Treté [shéno shumen] |
rsnhlzrrb ? S b) Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
A c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi |
punonjésve [shéno shumen]
d) Pérgjegjesia profesionale [shéno shumen]
e) Humbje ose démtim té pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen]

Kualiteti i Kantrollit 171 Té gjitha Pj'ESEt qE i ndrrohen veturave duhet té
jené origjinale nga prodhuesi, t& jené té
ambalazhuara dhe paketuara, té kené pérshkrimin
né paketimin/ambalazhimin e pjeséve;

- Servisimi i vetures do te mbikéqyret nga zyrtari

- Pjesét gé ndérrohen duhet té jené té reja té
papérdorura origjinale dhe té ken garancion min. 6
muaj ose sipas standardave te parapara nga
prodhuesi i pjeseve te cilat jane te pranuara sipas
standardave. Pra pjeset ndrruese te veturave duhet
te jene nen garancion se paku 6 muaj nga data e
ndrrimit te pjeses e shenuar ne urdherese te punes
dhe pranuar nga zyrtaret pergjegjes prane
Autoritetit Kontraktues;

pergjegies ne MPMS , i emruar nga ZKA  pér
menaxhim té kontratés.

- Servisimet dhe mirembajtja e veturave duhet te
kryhen sipas kerkesave dhe nevaojave te Autoritetit
Kontraktues. Veturat zyrtare te MPMS-se kerkohet
te servisohet/rregullohet sipas kerkeses me shkrim




nga zyrtarét pergjegjes ne MPMS sa me shpejt gqe |
eshte e mundur ose maksimum kerkohet te
servisohet/rregullohet deri 96 oré pasi ge i eshte
dorezuar vetura per servisim servisit nga zyrtari
pergjegjes ne MPMS. .

- Té paragitet né ményré té garté garancioni pér
shérbimin (puné dore) dhe garancioni pér pjesét
Rezervé;

Zgjidhja migésore e 202 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim]
mosmarréveshjes
Zgiidhi 21.1 [shéno te dyja] i

AR | a) Cdo mosmarraveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin
moemarréveshjes gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te
;}:qpems:;dure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén

Themelore t& Prishtinésj né pajtim me ligjin né& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rreguilat @ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tiera té arbifrazhit té njohura ndérkombétarisht)].




Numri i Prokurimit:208 16 011 221 - Tituli: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI |
AUTOMJETEVE TE MPMS.

PJESA C: FORMULARI | DOREZIMIT
kushtet e pércaktuara® )

Pjesa |. Formularii TENDERIT

Pér: Ministria e Punés dhe Mirégenies Social

Si pergjigie ndaj letrés suaj té fteses per té tenderuar pér kontratén e mésipeérme, ne, té nénshkruarit me
poshté, deklarojmeé q&:

4. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit e NF209/16/011/221
2. /Ne pranojme dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrgjmé té dorézojme, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

3. Cmimi i p&rgjithshém i tenderit &shté pér Pjesén 1

Gmimi i tenderit né shifra: 14,895, 14

Dhe né fiale: Katrumdhjetmi e tetqiné e nanédhjeté e pesé e katrumdhjeté
cent.

3.1 Cmimi i p&rgjithsh&m i tenderit &shté pér Pjesén 2

Cmimi i tenderit né shifra: 8._. 922.67
Dhe né fjale: Tetmi e nangindé e nijézeté e dy e giadhjeté e shtaté centé .

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 60 dité nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé, si¢ kérkohet, njé siguri té ekzekutimit
para néshkrimit t& kontraté né vieré prej _10______ % e vlierés sé kontratés.

6. Operatori Ekonomik dhe nén-kontraktuesit toné kané nacionalitetin si¢ vijon: “

7. Ne jemi duke e béré kete aplikim, pér kété tender né t& drejt&n toné t& udh&hequr nga vetja. Ne
konfirmojmé se ne nuk jemi duke tenderuar pér kontratén e njéjté né ndonjé formé tjetér..

[Vé rast t& njé konsorciumi]

[Me e be&jme kate kerkese, pér keté tender [ shéno numrin e pjeséve, nése aplikohef] si partner né
konsorcium, t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit] Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke

5 Aplikohet kur té gjitha kushtet jané pércaktuar (nuk ka mini-konkurrencé)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim - njé OE
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Numri | Prokurimit:208 16 011 221 = Tituli: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI |
AUTOMJETEVE TE MPMS.

PJESA C: FORMULARI | DOREZIMIT
kushtet e pércaktuara® )

Pjesa |. Formulari i TENDERIT

Pér: Ministria e Punés dhe Mirégenies Social

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés per té tenderuar pér kontratén e mésipeérme, ne, té nénshkruarit me
poshté, deklarojmeé q&:

4. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit e NF209/16/011/221
2. / Ne pranojme dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojme, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

3. Cmimi i pérgjithshém i tenderit &shté pér Pjesén 1

Gmimi i tenderit né shifra: 14,895, 14

Dhe né fiate: Katrumdhjetmi e tetqiné e nanédhjeté e pesé e katrumdhjeté
cent.

3.1 Cmimi i pérgjithshém i tenderit &shté pér Pjesén 2

Cmimi i tenderit né shifra: 8._. 922.67
Dhe né fjale: Tetmi e nangindé e nijézeté e dy e giadhjeté e shtaté centé .

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 60 dité nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé, si¢ kérkohet, njé siguri té ekzekutimit
para néshkrimit t& kontraté né vieré prej _10_____ % e vierés sé kontratés.

6. Operatori Ekonornik dhe nén-kontraktuesit foné kané nacionalitetin si¢ vijon: _

7. Ne jemi duke e béré kete aplikim, pér kété tender né t& drejtén toné t& udh&hequr nga vetja. Ne
konfirmojmé se ne nuk jemi duke tenderuar pér kontratén e njéjté né ndonjé formé tjetér..

[Né rast té njé konsorciumi]

[Me e bg&jme kate kerkese, pér keté tender [ shéno numrin e pjeséve, nése aplikohef] si partner né
konsorcium, té udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésif] Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke

5 Aplikohet kur té gjitha kushtet jané pércaktuar (nuk ka mini-konkurrencé)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim - njé OE
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Numri | Prokurimit:209 16 011 221 - Titulli _':.‘IRJ?.’IIB.--IJ'.’J.I DHE SERVISIMI I
AUTOMJETEVE TE MPMS.

tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé form tjetér. Ne konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se té
gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se partneri
kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t&é marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té secilit
anétar qé realizimi i kontrates, duke pérfshiré edhe pagesat, eéshté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe
se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&é mbeten né ndérmarrjen
e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjateé implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dim& dhe pranojmé gé te
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né ké&td konkurrim , mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK.

9. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e rezervon
té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e
bén kete.

DOREZUAR NGA
~ IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
| EMRI | KOMPANISE® D.P.Z “’Suzuki’’
ADRESA E PLOTE Fushé Kosové Miradi e Ulét
PERFAQESUAR NGA:
EMRI & MBIEMRI Gani Krasniqi 3 _
PazTA Drejtoré Par. _
NENSHKRIMI 4 4 NL0SERTS
DaTA 29.06.2016 a1 3 =\
- S SUZUKlZ)
[Né rast té Grupit té Operatoréve Ekonomik:] - oY
Emri(at) ‘Ey Adresa-banimi
Udhéheqgési 1*
Etj..*

*

shtoniffshini rreshta plotésues pér partneret sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si pariner pér qéllime té késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t& autorizuar pér t& nénshkruar kété tender né emér t& Konsorciumit:
shéno emrin dhe mbiemrin
Nénshkrimi: nénshkrimi i personit té autorizuar

Vendi dhe data: shéno vendin dhe datén

b Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OF

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim - njé OE 47
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

KKOSOWVA:

Prishiting, Lagia Kalabria nr. 5, Blloks 81
Tel: (0938 TTO 7TV, Fax: ()38 770 BEE, E-maik infol@kosowaers.com

Nr. Policés 5
Hie o 73658

PER KLIENTIN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

PERFOMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
D.P.Z."SUZUKI"
Pérfagésuar
nga: GANI KRASNIQI
Adresa; i TS . 5
MIRADI E ULTE-F.KOSOVE
l =
siznest| 70410660
Garantuesi:
K.S. Kosova ¢ Re
Banka g E . B}
Garantuesit: BPB Banka Private e Biznesit
e f - 3 - u 3
" Ministria ¢ Punes dhe Miregenies Sociale
Adresa: I
e Prishtine
Soonmal  1,000.00 Shumael 1 000,00
paxtivitetil  Sig - Tenderit, Nr Prok:209/16/011/221
Aktiviteti 29706/20160a ] 2770972016 o, [ 09720"
Ekonomik: mbarimit
Primi I5.22 TVSH 274 Giithse} 1796
Mél'lyl'ﬂ e P e Ldﬁliﬁbgari‘ié |
pageses
Data e 16
Eshimit

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police -Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér gé té plotesojé cdo detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me kete police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t' drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk ﬂnré'saﬁen Pper faj té té Siguruarit
/ Kontraktuesit -Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit /
Garantuesit i lind e Q& ti drejtohet té Siguruarit /
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet pérté béré rimbursimin
eshpenzimeve té né funksion té plotésimit té detyrimeve
nﬁﬂrajpérﬁﬂ_}'esiﬁ imi i 1€ drejtave nga Pérfituesi té Suguruesi /

antuesi).

4. Ky sigurim &hté lidhur sipas Kushteve té Pergjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit t€ Kontratés té cilat jané
pjesé pérberése e kesaj Police.

Nri Serisé: NO- 26738

Garantuesi dhe Kontraktuesi me vullnet f barté dhe me mirébesim lidhin kete lloj sigurimi

[';l};{‘shh i
Cdopa Shabani

-

| Siguruari { The Insured




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a. 73658

Ko s OVARE Shtojce e Polices Nr.

Prishting, Lagla Kalabria ar. 5, Biloku B1 PER KLIENTIN

Tel: ()38 TT0 777, Fax: (D}38 770 BBE, E-mall: info@Kos0vaens.com

Deklaraté e Garantuesit
Sigurimi i Tenderit

Data e léshimit: 38/06{2016

Pér: L i ies Sociale
(Me tej “Autoriteti Konlraktues")

~ T LA
DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARI:_ D-P.Z."SUZUKI

(me tej “Tenderuesi’) 209/16/011/221
ka marre persiper te depozitoje sigurine e tenderit e i referohet Dosjes se Tenderit, Nr. | prokutimit:

LOT 1-"Mirembajtja dhe servisimi i automjeteve te MPMS"

£ rimii Tenderit:

[ dargu;r nga Autoriteti Konlrakiues;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE Tenderuesi deshiron té depozitoj njé siguri pér shumen e specifikuar ne Dosjen e Tenderit;
DHE DUKE PATUR PARASYSH SE jemi pajtuar q& Tenderuesit t'i japim njé siguri té till&:

PRANDAJ NE KS "Kosova e RE', népérmjet kasaj Police konfirmojmé se ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj jush, né emeér t&

1,000.00 Nje mije euro

Tenderuesit, deri né shumén e sigurimit total prej € [me fjalé],

dhe ne marrim pérsipér tju paguajme, pas kérkesés sé juaj me shkrim né é cilén deklarohet se Tenderuesi &shté né mungesé pér shkak
se.

0 Autoriteti Kontraktues ka vendosur, duke u bazuar né fakte objektivisht té verifikuar se Tenderuesi ka dhé&né Autoritetit
Kontraktues informacione pérmbaijtésisht t& gabueshme ose mashtruese; ose

O Tenderuesi ka térhequr tenderin pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézimin e tendereve por para skadimit t& periudhés s&
viefshmérisé sé tenderit té specifikuar n& Dosjen e Tenderit; ose

[0 Tenderuesit i &shté dhiéné kontrata pérkatése né bazé té Tenderit té tij dne Tenderuesi pastaj refuzon ose deshton:
= Qé té depozilojé ¢farédo sigurie té kérkuar té ekzekutimit gé ishte specifikuar né Dosjen e Tenderit ose
+ (¢ té pérmbush cfarédo kushti fjetér q& &shté specifikuar né Dosjen e Tenderit, para nénshkrimit t& kontratés, ose
+ Té nénshkruaj nj#& kontrat& gé pérputhet me kushtet e specifikuara né Dosjen e Tenderit;

dhe pa ankim ose pa argument, gdo shumé ose shumat brenda limiteve 1,000.00 €, pér t& cilat u fol, pa pasur nevojé qé ju t&
déshmoni ose té demonstroni bazén ose arsyet e kérkesés sé juaj ose ndaj shumés sé specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e viefshme deri me: 27/09/2016




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
e ———

KOS OWVA::

Prishting, Lagia Kalabria nr. 5, Blloku 81
Tel: (0§38 770 TT7, Fax: (0)38 770 838, E-maik info@kosovaere.com

Nr. Policés

Policy no. 73659

PER KLIENTIN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

PERFOMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
D.P.Z."SUZUKI"
Pérfagésuar
nga: GANI KRASNIQI
Adresa: . = .
“*1' MIRADI E ULTE-F.KOSOVE
Nri
Jiznesi: T0410660
Garantuesi:
K.S. Kosova ¢ Re
Banka e B ¥ ]
Garantuesit: BPB Banka Private ¢ Biznesit
Pérfituesi: e 3 p G e
Ministria e Punes dhe Miregenies Sociale
- Prishtine
Shuma e Shum,
Sigurimit 1,000.00 Garanl:aer 1,000.00
Aktiviteti Sig.- Tenderit. Nr Prok:209/16/011/221
Ekonomik:
Aktiviteti 297006/201 6 pata & 6 o 19725
Ekonomik: mbarimit
1= = 0L
Primi 1522 TVeH 2.4 Gjthsej 17.96
Fraster Bunk L0000 001081313
Ményra e Nr.i llogarisé
pageses
Batn 287662016
léshimit

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police -Garancie, Si /Garantuesi

merre pérsipér qé té plotesojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me kete police.

2, Pérfituesi e ka té drejtén i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marc?'en e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té te Siguruarit
{ Kontraktuesit -Ekzekutuesit té Kontratés.

{ it/

3. Me plotésimin e detyrimeve Pérfituesit, Sigurues
Gﬂrﬂj:rum'ri!inde aqﬁwﬂ ] r?ﬁgumr-‘t/
Kontraktuesit, me té mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
randa;pgﬂe:geﬂrr imi i té drejtave nga Pérfituesi té Suguruesi /

aram b

4. Ky sigurim gshwﬂd{wrﬂ-s Kushteve té Pergjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit té Kontratés té cilat jané
pjesé pérbérése e kesaf Police.

wisase.  NO.26737

Fdona SKabani
14

| Siguruari / The Insured




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

KOS OVAEE Shtojce e Polices Nr. Hﬁﬁ—"

Lagja Kalabria . 5, Blloks B1 PER KLIENTIN

Prishting,
Tel: (0)38 770 777, Fax: (0)38 TT0 BAS, E-mail: info@kosovasre.com

Deklaraté e Garantuesit
Sigurimi i Tenderit

Data e l&shimit: _28/06/2016

Pér_Ministria ¢ Punes dhe Miregenies Sociale

(Me te] “Autoriteti Kontraktues”)

DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUAR:  D-P-Z."SUZUKI"
(me tej “Tenderuesi”) 209/16/011/221
ka marre persiper te depozitoje sigurine e tenderil e i referohet Dosjes se Tenderit, Nr. i prokutimit: ol e

LOT 2-"Mirembajtja dhe servisimi i automjeteve te MPMS"

£ rimi i Tenderit:
i derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE Tenderuesi deshiron té depozitoj njé siguri pér shumen & specifikuar ne Dosjen e Tenderil;
DHE DUKE PATUR PARASYSH SE jemi pajtuar @ Tenderuesit t'i japim njé siguri & tillé:

PRANDAJ NE KS “Kosova e RE", népémijet késaj Police konfirmojmé se ne jemi Garantues dhe p&rgjegjés ndaj jush, né emér &

1,000.00 Nje mije euro

Tenderuesit, deri né shumén e sigurimit total prej € [me fjalg],

dhe ne marrim pérsipér tju paguajmé, pas kérkesés sé juaj me shkrim né t& cilén deklarohet se Tenderuesi éshié né mungesé pér shkak
se:

O Autoriteti Kontraktues ka vendosur, duke u bazuar né fakte objektivisht & verifikuar se Tenderuesi ka dh&né Autoritetit
Kontraktues informacione pérmbaijtésisht t& gabueshme ose mashtruese: ose

0 Tenderuesi ka térhequr tenderin pas skadimit t& afatit 18 fundit pér dorézimin & tendereve por para skadimit t& periudhés sa
viefshmérisé sé tenderit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit; ose

O Tenderuesit i &shté dhéné kontrata pérkatése né bazé t& Tenderit t& tij dhe Tenderuesi pastaj refuzon ose deshton:

* Qe té depozitojé gfarédo sigurie té kérkuar t& ekzekutimit qé ishle specifikuar né Dosjen e Tenderit ose
+ Q¢ t& pérmbush cfarédo kushti tietér qi éshté specifikuar né Dosjen e Tenderit, para nénshkrimit té kontratés, ose
* Té nénshkruaj njé kontralé q& pérputhet me kushtet e specifikuara né Dosjen e Tenderit:

dhe pa ankim ose pa argument, ¢do shumé ose shumat brenda limiteve 1,000.00 €, pér & cilat u fol, pa pasur nevojé qé ju t&
déshmoni ose t& demonstroni bazén ose arsyet e kérkesés sé juaj ose ndaj shumés s& specifikuar kétu,

2700972016 s 09:25

Kjo siguri éshté e viefshme deri me:
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